

ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать восьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов первого созыва

РЕШЕНИЕ

30 октября 2008 года		№ _	274
	г. Глазов		

О ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов на 2006-2011 годы

Заслушав информацию главы Администрации Глазовского района А.А.Туктаревой о ходе выполнения наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов на 2006-2011 годы, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в течение года из 47 наказов выполнено 13 наказов, 15 наказов реализованы частично.

Во исполнение реестра наказов из бюджета Удмуртской Республики выделено 500 тыс.рублей на ремонт водоснабжения, 500 м. труб на ремонт водопровода в д.Чажайский лесоучасток.

Реконструирована система отопления в детском саду в с.Парзи, проведена линия электропередач в д.Кожиль, отремонтирован водопровод в д.Митино.

В течение года реализована часть наказов избирателей, переданных на рассмотрение сельским поселениям – проведено грейдирование улиц в д.Штанигурт, д.Озегвай.

Вместе с тем, Районный Совет депутатов отмечает, что работы не проведены по 19 наказам, из них 10 – сельскими поселениями, 9 – Администрацией района.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Информацию главы Администрации Глазовского района А.А.Туктаревой о ходе выполнения наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов на 2006-2011 годы принять к сведению.
- 2. Отметить работу Администрации Глазовского района и администраций муниципальных образований «Парзинское», «Штанигуртское» по исполнению наказов избирателей.
- 3. Администрации района в срок до 01.12.2008 разработать план мероприятий по реализации наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов.
- 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Районного Совета депутатов по промышленности, развитию предпринимательства и ЖКХ.

Глава муниципального образования «Глазовский район»

В.А.Терский